
P R O T O K Ó Ł Nr XI/15 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 17 grudnia 2015 roku 

 

 XI sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 17 grudnia 2015 roku 

o godz. 9
00

 w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego Borzyminie i trwała do 

godz. 10
30

. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – Przewodnicząca Rady Gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia XI sesji Rady Gminy Rypin. 

Przywitała wójta gminy, pracowników urzędu, sołtysów oraz zaproszonych gości. Następnie 

przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poinformowała, że radny Mirosław Pączkowski 

spóźni się na dzisiejsze obrady sesji. Następnie stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady 

gminy w sesji uczestniczy 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie, 

5/ Piotr Makowski – radny powiatu rypińskiego, 

6/ Ryszard Potwardowski – radny powiatu rypińskiego, 

7/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego, 

8/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad X sesji rady gminy odbytej w dniu 20 listopada 2015 roku 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(14 głosów ,,za”) przyjęli protokół z X sesji. 

  

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła porządek obrad XI sesji 

rady gminy, następnie złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie punktu 4 z 

porządku - projektu uchwały w sprawie zasad udzielania gminnej spółce wodnej dotacji celowej z 

budżetu Gminy Rypin, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Przedmiotowy projekt uchwały musi być zaopiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów.  

 

Radny Mirosław Pączkowski przybył na obrady XI sesji rady gminy. 

 

 Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy stwierdziła, że w dalszych obradach 

sesji uczestniczyło 15 radnych, następnie poddała pod głosowanie ww. zmianę w porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów (15 głosów ,,za”) przyjęli wniosek 

w sprawie zmiany w porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) przyjęli porządek obrad po zmianach: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XI sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad X sesji rady gminy odbytej w dniu 20 listopada 2015 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XI sesji rady gminy. 
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2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2015 rok. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2015 – 2019. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2016 rok. 

 

5. Uchwalenie budżetu gminy Rypin na 2016 rok. 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych oraz wniosków radnych, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały budżetowej. 

 

6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata  

2016 – 2019.  

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych oraz wniosków radnych, 

d) dyskusja, 

e)  głosowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata 2016 – 2019. 

 

7. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 

8. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

9. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

10. Zakończenie obrad XI sesji rady gminy. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

 

Ad 2. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy – przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 

2015 rok po stronie dochodów i wydatków. W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie na 2015 

rok plan dochodów przed zmianą wyniósł kwotę 25.019.793,75 zł, po zmianie – 25.639.502.75 zł. 

Nastąpił wzrost dochodów o kwotę 619.709 zł. Plan wydatków przed zmianą wyniósł kwotę 

27.522.768,75 zł, po zmianie 26.069.502,75 zł. Wydatki uległy zmniejszeniu o kwotę 1.453.266 zł. 

Deficyt przed zmianą wynosił kwotę 2.502.975 zł, po zmianie 430.000zł i zmniejszył się o kwotę 

2.072.975 zł. 

    

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący komisji budżetowej rady gminy przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 
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Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2015 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XI/81/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad 3. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rypin na lata 2015 – 2019.  Konieczność dokonania zmian jest wynikiem zmian 

uchwały budżetowej na 2015 rok, która wpłynęła na wynik finansowy oraz dług i związane z nim 

planowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek.  

 

 Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący komisji budżetowej rady gminy przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na 

lata 2015 – 2019. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XI/82/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 3 porządku obrad. 

 

Ad  4. 

 Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie przedstawiła gminny program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2016 rok. m.in. 

cele, źródła finansowania oraz zasady prowadzenia działalności profilaktycznej i edukacyjnej.  

W budżecie gminy na 2016 rok środki zaplanowane na realizację programu wynoszą kwotę 

85.000,00 zł.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jan Stanisław Wysocki – radny 

Poinformował, że dyrektorzy szkół powinni poruszać temat problemów alkoholowych jak i 

narkomani w szkołach, na godzinach wychowawczych. 

 

Jadwiga Podgórska – przewodnicząca komisji zdrowia opieki społecznej i bezpieczeństwa 

publicznego rady gminy przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2016 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XI/83/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 
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Ad 5. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy poinformowała, że projekt uchwały w  sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2016 rok został opracowany zgodnie z zasadami 

wynikającymi z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z uwzględnieniem 

zapisów uchwały Nr XXXVII/260/10 Rady Gminy Rypin z dnia 29 września 2010 r. w sprawie 

trybu prac na projektem uchwały budżetowej, określającej: wymaganą szczegółowość projektu 

budżetu, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej oraz wymogi 

dotyczące uzasadnienia i materiałów informacyjnych przedkładanych wraz z projektem uchwały 

budżetowej. Zgodnie z ww. przepisami projekt budżetu na 2016 rok podlega sporządzeniu i 

przekazaniu organowi nadzoru tj. Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania oraz 

organowi stanowiącemu Radzie Gminy Rypin celem uchwalenia. Wielkości ujęte zarówno w 

projekcie budżetu na 2016 rok jak i projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oparte zostały na wynikach analizy aktualnej sytuacji finansowej gminy, w 

szczególności dotyczącej wykonania dochodów i wydatków w latach poprzednich oraz 

przewidywanego wykonania w roku bieżącym, co jest niezbędne dla spełnienia wymogów ustawy o 

finansach publicznych przy opracowywaniu ww. projektów uchwał.  

Następnie skarbnik gminy szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Rypin na 2016 rok po stronie dochodów i wydatków. Wójt gminy Janusz Tyburski 

przedstawił limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2016 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

projektu uchwały. 

 

Ad 5b. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła Uchwałę Nr 3/P/2015 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 listopada 2015 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Rypin na 2016 rok oraz 

Uchwałę Nr 1/Dpr/2015 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Rypin na 2016 rok. 

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad 5c. 

 Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy poinformowała, że projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2016 rok radni otrzymali na wspólnym posiedzeniu 

komisji rady gminy w dniu 18 listopada 2015 roku i mieli możliwość analizy projektu uchwały, 

następnie poprosiła przewodniczącego komisji budżetowej rady gminy o przedstawienie opinii 

komisji. 

 

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący komisji budżetowej przedstawił jednogłośną, 

pozytywną opinię komisji w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin 

na 2016 rok. 

 

Ad 5d. 

W dyskusji głos zabrał: 

1/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny  

W nawiązaniu do załącznika nr 4 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2016 rok pytał o wielkość wykupu powierzchni nieruchomości przeznaczonej pod boisko wiejskie 

w miejscowości Puszcza Rządowa, jakie prace będą wykonywane w ramach modernizacji sali 

konferencyjnej w budynku urzędu gminy. W nawiązaniu do zakupu urządzenia do usuwania danych 

z dysków – demagnetyzera poinformował, że z doświadczenia w pracy wie, że lepiej i taniej opłaca 

się wynajęcie firmy, następnie pytał o ilość nośników przeznaczonych do zniszczenia danych. 

Poinformował również, że plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego w 2016 roku w sposób szczegółowy przedstawia zadania oraz wydatki funduszu 
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przypadające na sołectwo. W związku z powyższym prosił o udostępnienie państwu sołtysom planu 

wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. 

 

Odpowiedzi udzielili: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy  

Odpowiadając rademu Markowi Pawłowi Śmiechewiczowi poinformował, że wielkość wykupu 

powierzchni nieruchomości przeznaczonej pod boisko wiejskie w miejscowości Puszcza Rządowa 

wynosi około 0,15 ha do 0,20 ha.  

Modernizacja budynku sali konferencyjnej urzędu gminy wiąże się z zaleceniami Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. W ramach prac przewidziane jest m.in. usunięcie płyt 

drewnianych ze ścian w holu, wymianę drzwi wejściowych, nagłośnienia.  

Pomieszczenie sali konferencyjnej jest siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej, której lokal musi 

być dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.   

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku 

zostanie przedstawiony państwu sołtysom na najbliższej naradzie.  

  

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy  

W nawiązaniu do zakupu urządzenia do niszczenia danych wyjaśnił, że na chwilę obecną nie zna 

ilości dysków przeznaczonych do zniszczenia danych. Wspólnie z informatykiem przeanalizuje 

możliwość zniszczenia nośników poprzez wynajęcie firmy.  

 

Ad 5e. 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2016 rok. 

Na ustawowy skład 15 radnych podczas głosowania nad uchwałą na sali obrad obecnych było 15 

radnych.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(15 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XI/84/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Ad 6a. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Rypin na lata 2016 – 2019 po stronie dochodów i wydatków bieżących i majątkowych.  Wieloletnia 

Prognoza Finansowa została zaplanowana w oparciu o szczegółową analizę wykonania budżetu w 

latach poprzednich, dane prognostyczne wynikające z podpisanych umów lub złożonych wniosków 

o dofinansowanie, przewidywanych wskaźników wzrostu poszczególnych źródeł dochodów i 

wydatków w latach 2016 – 2019 oraz w oparciu o założenia przyjęte przez Ministerstwo Finansów. 

W szczególności wykorzystano dane makroekonomiczne dotyczące prognoz w zakresie dynamiki 

PKB oraz kształtowania średniorocznej dynamiki cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacji). 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej nie wykazano przedsięwzięć jednorocznych. Zadania 

jednoroczne dotyczące danego roku budżetowego ujęte są w załączniku inwestycyjnym do uchwały 

budżetowej. Plan dochodów i wydatków na 2016 rok został opracowany z uwzględnieniem 

przewidywanego wykonania dochodów i wydatków w 2015 roku oraz na podstawie wykonania 

budżetu za III kwartał 2015 raku, a także w oparciu o: 

 prognozowane dochody własne i wydatki, wynikające z przedłożonych z poszczególnych 

stanowisk pracy materiałów planistycznych, 

 informację otrzymaną od dysponentów części budżetowych o planowanych dotacjach 

celowych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych oraz dofinansowanie zadań własnych, 
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 informację z Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji i udziałach w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

 

Ad 6b.  

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy przedstawiła Uchwałę Nr 3/WPF/2015 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 listopada 2015 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin 

na lata 2016 – 2019. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6c. 

Nie zgłoszono wniosków komisji stałych oraz wniosków radnych. 

 

Ad. 6d. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata 2016 – 2019. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (15 głosami ,,za”) 

uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XI/85/15 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Adam Szalkowski poinformował, że nie będzie mógł uczestniczyć w dalszych 

obradach sesji, następnie złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji nadchodzących świąt 

Bożego Narodzenia. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Ad. 7 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

 Wojewoda Kujawsko-Pomorski w dniu 30 listopada 2015 roku zatwierdziła wstępną listę 

rankingową wniosków o dofinansowanie w 2016 roku zadań w ramach Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Inwestycja Gminy Rypin 

polegająca na przebudowie drogi gminnej Stawiska – Stawiska o długości 950 mb znalazła 

się na miejscu 14 (14/72) i w najbliższym czasie nastąpi podpisanie umowy na 

dofinansowanie zadania. Wartość inwestycji 525.639,00 zł. Kwota dofinansowania wyniesie 

50% wartości inwestycji, 

 Starostwo Powiatowe w Rypinie otrzyma w ramach Programu rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 dofinansowanie na realizację zadania 

pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1837C Zdroje – Górzno – Starorypin” o długości 

około 5km. Wartość zadania wynosi kwotę 3 112 298,00 zł. Dofinansowanie zadania 

wyniesie również 50% wartości inwestycji, 

 dowieziono 1400 ton pospółki z przeznaczeniem na remont dróg sołeckich, 

 do dnia dzisiejszego tj. do 17 grudnia 2015 roku do urzędu gminy wpłynęło łącznie 13 

wniosków na utylizację wyrobów zawierających azbest w 2016 roku na łączną ilość 23 ton.  

W związku z powyższym wójt gminy prosił o przypomnienie mieszkańcom, że wnioski na 

utylizację azbestu w 2016 roku można składać tylko do końca 2015 roku, 

 położono 170 m
2
 kostki brukowej na placu przy świetlicy wiejskiej w Balinie, 

 wyremontowano mieszkanie w budynku socjalnym w Puszczy, 

 wymieniono instalację c.o. i zamontowano dwa dodatkowe grzejniki w remizie OSP w 

Stępowie, 
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 pomalowano wiaty przystankowe w miejscowości Rusinowo, 

 wykonano tablicę ogłoszeń i zamontowano w miejscowości Stawiska,  

 naprawiono tablicę ogłoszeń i przeniesiono koło sklepu prywatnego w miejscowości Balin, 

 wydłużono przepust i wzmocniono burty rowu na drodze w miejscowości Głowińsk, 

 pogłębiono rów około 150 mb w miejscowości Rypałki, 

 wycięto 36 sztuk drzew na poboczach drogi Stępowo – Wólka, 

 wycięto krzewy i wywieziono z poboczy dróg: Czyżewo i Długie, Marianki – Podole – 

Starorypin, Rypałki, Rusinowo, Iwany – Starorypin (biogazownia), Jasin – Linne – 

Sadłowo, 

 wymieniono 52 sztuki wodomierzy w miejscowości Rusinowo, 

 naprawiono silnik w autobusie szkolnym ,,Autosan’’. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad 8. 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

W nawiązaniu gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii pytał czy Policja współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Następnie poinformował, że posiada wiadomości dotyczące pozyskania środków 

finansowych z funduszy na meliorację w celu budowy zbiorników retencyjnych. 

  

2/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady 

Złożyła wszystkim obecnych życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, następnie 

zaprosiła na Jasełka środowiskowe pt. ,,Dziś nadzieja rodzi się” w wykonaniu uczniów Szkoły 

Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Borzyminie. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 8 porządku obrad. 

 

Ad 9. 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzieliła: 

1/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie  

Odpowiadając radnemu Rafałowi Zglinickiemu wyjaśniła, że KPP w Rypinie bardzo ściśle 

współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i szybko reaguje na zgłoszoną przemoc. Funkcjonariusze prowadzą 

również szereg działań i spotkań w szkołach.   

 

Ad 10. 

Przewodnicząca rady gminy – Wiesława Sokołowska podziękowała za udział w obradach i 

na tym zamknęła obrady XI sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

       Protokołowała         Przewodniczący Rady  

                                

    Agnieszka Liszewska         Wiesława Sokołowska 

 

 

 


